
 

 

 

令和６年１月１２日 

 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

 

 

      「子ども予防接種週間」の実施に係る厚生労働省通知について 

 

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記に関し、日本医師会より通知がありました。 

同通知は、厚生労働省が各都道府県等に対し、「子ども予防接種週間」に合わせて子ど

もへの予防接種に関する正しい知識の普及啓発に積極的に取り組むこと、関係機関とも十

分連携をして、接種率向上のための周知広報活動の実施等を求める旨、通知を発出したこ

とを知らせるものです。 

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へご周知をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 


